
 

 

JugendMusikVerein  
Freiburg-Tiengen e.V. 
Auf der Kinzig 50 
79112 Freiburg-Tiengen 

Vorstandsprecherin 
Cordelia Wittiger 
 

stellvertretende Sprecher 
Nancy Hügenell 
 

Beisitzer 
Rebekka Fischer  

Bankverbindung 
IBAN DE90 6806 1505 0016 3860 14 
BIC GENODE61IHR 

WWW.JMV-TIENGEN.DE 

 

 

 

 

 

 

 

 

          Stand 30.09.2025 

    

Tarifblatt Blockflöte 

Gültig ab 01.01.2026 

 

 

Angebot 
Dauer pro 

Einheit 
Teilnehmerzahl 

monatliches 
Entgelt 

jährliches 
Entgelt 

Einzelunterricht 15 Min. 1 Kind 20 € 240 € 

Einzelunterricht 20 Min 1 Kind 26 € 312 

Einzelunterricht 30 Min. 1 Kind 40 € 480 € 

Gruppenunterricht  
(max. 2 Kinder) 

30 Min. 2 Kinder 20 € / Kind 240 € 

 

 

Zusätzliche Leistungen und Gebühren 

Leistung / Posten Kosten Fälligkeit / Hinweis 

Probestunde kostenlos  

Instrumenten-Leihgebühr  bei Blockflöte nicht anwendbar 

 

 

 


